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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

 

Drejtuar: FARMA NET ALBANIA” Sh.P.K me nr. Nipt-i K92201080V, me adresë Njësia Bashkiake  

      nr. 8, rruga “Siri Kodra”, Tiranë. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Prokurim me mjete Elektronike – Mallra – 

Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (Me një OE fitues për secilin lot), ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara” 

 

Numri i references se procedures bazë REF-78078-08-22-2023, konkretisht për lotin 2 si më 

poshtë vijon:              

 

Loti Sistemi: 
Principi 

Aktiv: 
Formë / Dozë: Njësia: Referenca: 

Loti 

2 

Barna Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore 

Bleomycine 

Sulphate 

Lyophilized 

powder x 15 mg 
Flakon REF-78083-08-22-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i procedurës së prokurimit me objekt ““Blerje barna të listës spitalore 

B3/2022” me afat 24 muaj, e ndarë në lote, konkretisht loti 2 si më poshtë vijon: 

 

Loti Sistemi: 
Principi 

Aktiv: 
Formë / Dozë: Njësia: 

Loti 

2 

Barna Antineoplastike dhe 

immunomodulatore 

Bleomycine 

Sulphate 

Lyophilized 

powder x 15 mg 
Flakon 

 

, me fond limit : 30,890,536.68 (tridhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e 

tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH,  konkretisht si më poshtë: 

 

Loti Sistemi: Principi Aktiv: Formë / Dozë: Njësia: 

Vlera totale / 

artikull pa 

TVSH 

Loti 2 
Barna Antineoplastike 

dhe immunomodulatore 
Bleomycine Sulphate 

Lyophilized 

powder x 15 mg 
Flakon 13,775,454.72 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

Për Lotin 2 - Barna Antineoplastike dhe immunomodulatore Bleomycine Sulphate Lyophilized 

powder x 15 mg Flakon: 

 

1. “FARMA NET ALBANIA” Sh.P.K me nr. Nipt-i K92201080V 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 13,470,000  (trembëdhjetë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. “INCOMED” Sh.P.K., me NIPT K91530017T.  

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 12,300,000 (dymbëdhjetë 

milion e treqind mijë) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “INCOMED” Sh.P.K., me NIPT K91530017T.  

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 660,000 (gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Arsyeja e skualifikimit:  

 

Në shtojcën nr. 7 të DST, pika 2.3. Kapaciteti teknik dhe konkretisht gërma “ç”, parashikohet se: 

 

“ç) Kerkohet Autorizim: 

 

Në rastin e parashikuar në pikën “c” të kritereve të kapacitetit teknik të DST, kërkohet Autorizim nga 

MAH (Mbajtësi i Autorizimit të Tregtimit) ose nga prodhuesi ose distributori i autorizuar (ku të 

provohet/dokumentohet lidhja mes këtij të fundit dhe MAH apo prodhuesit) nëpërmjet të cilit 

konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtoje barnat e tyre. Autorizimi duhet te jete i vlefshem per te 

gjithe periudhen e kerkuar.” Në lidhje me këtë pikë OE ofertues nuk ka paraqitur dokumentacion të 

mjaftueshëm për të  provuar lidhjen me prodhuesin. 

 

Sasia për të cilën OE është pajisur me autorizim nuk mbulon nevojat spitalore për 24 muaj dhe është në 

kundërshtim me shtojcën nr. 6 “Sasia dhe grafiku i lëvrimit” të dokumenteve të tenderit. 

 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “FARMA NET ALBANIA” Sh.P.K me nr. Nipt-i K92201080V 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 13,470,000  (trembëdhjetë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Totali i pikëve të marra  Nuk aplikohet kjo metodë vlerësimi. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” brenda 5 

(pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                 Prof.Asc. Albana FICO 

  


